



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010

ANO XII – São Bento – Terça-feira, 08 de fevereiro de 2022.

## ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

### ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

#### HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00006/2022

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00006/2022, que objetiva: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO GRADUAL E PARCELADA DE CÂMARAS DE AR, PNEUS E PROTETORES PARA ATENDER A DEMANDA DAS DIVERSAS SECRETARIAS DESTA PREFEITURA MUNICIPAL, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E ESPECIFICAÇÕES; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: A B CAVALCANTE - R\$ 1.577.704,00.

São Bento - PB, 07 de Fevereiro de 2022

JARQUES LÚCIO DA SILVA II – Prefeito

### ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

#### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00001/2022

Aos 07 dias do mês de Fevereiro de 2022, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São Bento, Estado da Paraíba, localizada na Praça Tiradentes - Centro - São Bento - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00001/2022 que objetiva o registro de preços para: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA A DEMANDA DO ANO DE 2022, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E ESPECIFICAÇÕES; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO - CNPJ nº 09.069.709/0001-18.

VENCEDOR: D.P. DUTRA INFORMATICA LTDA – EPP						
CNPJ: 05.621.913/0001-49						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
2	APONTADOR PARA LÁPIS, MATERIAL METAL, TIPO ESCOLAR, COR PRATA, GRANDE, SEM DEPÓSITO, LÂMINA EM AÇO, COM UM FURO.		UND	280	0,40	112,00
4	ALFINETES MARCADORES Nº 29		CX	14	3,96	55,44
6	ALFINETES DE MAPAS COLORIDOS (CORES VARIADAS) CX 50 UNI		CX	14	2,70	37,80

8	ALMOFADA PARA CARIMBO DE FELTRO, EM ESTOJO PLÁSTICO; COM ENTINTAMENTO; TINTA AZUL NO TAMANHO NR. 3, MEDINDO (9X12,5CM)		UND	70	4,50	315,00
10	ANOTE COLE 76X102MM C/100FOLHAS AMARELO		UND	112	2,65	296,80
12	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO COM FELTRO 100% LÃ COM ESTOJO		UND	2128	3,81	8.107,68
22	BATERIA LÍTIO CR2032 BATERIA DE LÍTIO, MODELO CR2430, VOLTAGEM 3V, UTILIZAÇÃO EM EQUIPAMENTOS QUE REQUEREM DESCARGAS DE ENERGIA LEVES E CONTÍNUAS. EX: CONTROLES REMOTOS.		UND	200	1,49	298,00
26	BORRACHA BRANCA PEQUENA COM 40 UNIDADES BORRACHA MACIA E SUAVE, APLICÁVEL SOBRE DIVERSOS TIPOS DE SUPERFÍCIE E PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE.		CX	280	9,50	2.660,00
30	CAIXA DE ARQUIVO MORTO, AZUL, EM PLÁSTICO ONDULADO, DUPLEX, DESMONTAVEL 380X290X175MM, 2MM EXPESSURA		UND	840	4,60	3.864,00
38	CANETA CORPO DE PLÁSTICO OPACO, PONTA FINA, PRETA, PARA ESCREVER EM CD, CAIXA COM 12 UND.		CX	42	19,98	839,16
42	CAPA DE PAPEL PARA DVD-R PACOTE C/ 50		PCT	112	5,40	604,80
44	CARTOLINA 2 FACES 50X66 CM, CARTOLINA 2 FACES, AMBOS OS		FL	840	0,60	504,00



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010

ANO XII – São Bento – Terça-feira, 08 de fevereiro de 2022.

	LADOS COLORIDOS, USO ESCOLAR OU ARTESANAL, PARA CARTAZES, DOBRADURAS, COLAGENS, ETC..					
46	CARTOLINA GUACHE 50X66CM	FL	1848	1,03	1.903,44	
48	CARTOLINA PESO 40 66X96CM	FL	840	0,96	806,40	
50	CLIPS 1/0 PARA PAPEL. NIQUELADO NO TAMANHO 1/0, EMBALADO EM CAIXA COM NO MÍNIMO 100 UND	CX	182	1,67	303,94	
52	CLIPS 3/0 PARA PAPEL. NIQUELADO NO TAMANHO 3/0. EMBALADO EM CAIXA COM NO MÍNIMO 50 UND	CX	826	1,68	1.387,68	
54	CLIPS 6/0 PARA PAPEL. NIQUELADO NO TAMANHO 6/0, EMBALADO EM CAIXA COM NO MÍNIMO 50 UND	CX	1554	1,95	3.030,30	
56	COLA BASTÃO; 20G; BRANCA; PARA USO ESCOLAR/ESCRITÓRIO; A BASE DE ÁGUA, LAVÁVEL; ATÓXICA; ACONDICIONADA EM TUBO; COM SELO DO IMETRO NA EMBALAGEM DO PRODUTO	UND	126	1,30	163,80	
58	COLA BRANCA ESCOLAR 90G, LAVÁVEL E ATÓXICA, ACONDICIONADA EM FRASCO; EM EMBALAGEM COM NOME DO FABRICANTE; COM VALIDADE MINIMA DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA; COM SELO DO IMETRO NA EMBALAGEM DO PRODUTO.	UND	280	1,39	389,20	
60	COLA BRANCA 1 KG LAVAVEL E A TOXICA, ACONDICIONADA EM FRASCO, EM EMBALAGEM COM NOME DO	UND	280	9,50	2.660,00	

	FABRICANTE, COM VALIDADE MINIMA DE 01 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM SELO DO IMETRO NA EMBALAGEM DO PRODUTO					
62	COLA BASTÃO ATÓXICA, SEM SOLVENTES, LAVÁVEL. EMBALAGEM COM 10 GRAMAS, COMPOSIÇÃO: ETER DE POLI GLUCOSÍDEO.	UND	140	0,93	130,20	
64	COLA DE SILICONE LIQUIDO 90G	UND	434	4,98	2.161,32	
66	COLA QUENTE GROSSA (SILICONE) GROSSA 11,2MM X 30CM DE COMPRIMENTO EM BASTÃO	UND	1120	0,98	1.097,60	
79	ENVELOPE CARTA 114X162MM BRANCO	UND	700	0,10	70,00	
84	ESTILETE; 18 MM; CORPO DE ACRÍLICO; SISTEMA DE TRAVA; LÂMINA RESISTENTE; SISTEMA DE QUEBRA.	UND	290	1,73	501,70	
86	FITA ADESIVA GRANDE FEITO EM POLIPROPILENO. TRANSPARENTE. MEDINDO 12MM X 40MM EMBALAGEM PLÁSTICA. PACOTE COM 04 UND	PCT	140	2,75	385,00	
90	FITA DUPLA FACE, EM ACETATO DE CELULOSE, MED.19MM X 30M	PCT	280	5,61	1.570,80	
94	FITA CORRETIVA P/PAPEL MEDINDO NO MÍNIMO 5MMX10Mt. COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	UND	280	3,90	1.092,00	
96	FITA CREPE FITA ADESIVA TIPO CREPE, MEDINDO 18MM X 50M, NA COR BRANCA EM EMBALAGEM PLÁSTICA	UND	420	2,83	1.188,60	



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010

ANO XII – São Bento – Terça-feira, 08 de fevereiro de 2022.

98	FITA CREPE BRANCA 45MMX50MT	UND	42	4,25	178,50
104	FITA DUPLA FACE VERDE TRANSPARENTE 12MM X 5 METROS	RL	14	11,80	165,20
110	FOLHA DE ISOPOR 10MM 1X0,50MT	FL	280	2,10	588,00
111	FOLHA DE ISOPOR 15MM 1X0,50MT	FL	280	4,11	1.150,80
112	FOLHA DE ISOPOR 20MM 1X0,50MT	FL	280	4,30	1.204,00
114	FOLHA DE ISOPOR 30MM 1X0,50MT	FL	280	8,25	2.310,00
116	FOLHA DE ISOPOR 40MM 1X0,50MT	FL	280	12,00	3.360,00
118	GIZ DE CERA 40G PEQ C/12	CX	1190	1,60	1.904,00
120	GRAMPEADOR DE MESA MÉDIO 26/6 25 FL CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO:– GRAMPEADOR MÉDIO DE MESA METALICO; PINTURA EPÓXI (LIQUIDA) ; APOIO DA BASA EM B112 POLIETILENO E COBERTO EM RESINA TERMOPLÁSTICA; DIMENSÕES: 130X38X53MM; CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 25 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2; FABRICADO EM CHAPA DE AÇO; BASE DE FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (GRAMPO FECHADO E ABERTO), EM AÇO, COM ACABAMENTO NIQUELADO; ESTOJO DE ALOJAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO; MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA; CAPACIDADE DE CARGA DE MEIO PENTE DE GRAMPOS 26/6; UTILIZA GRAMPOS 24/6 E 26/6.	UND	224	12,40	2.777,60

126	GRAMPO 106/8 GALVANIZADO C/2500	CX	280	7,65	2.142,00
128	GRAMPO 26/6: GALVANIZADOS. CAIXA C/5.000 UNIDADES	CX	560	4,42	2.475,20
132	LÁPIS DE COR, 12 CORES, ATÓXICO, CAIXA COM 12 LAPIS, CORPO DE MADEIRA HEXAGONAL, CONFORME NORMA ASTM D4236	CX	4249	3,17	13.469,33
134	LÁPIS Nº 2 HB; 144 UNIDADES; CORPO EM MADEIRA; NA COR PRETA ENVERNIZADA; FORMATO REDONDO; MEDIDNDO NO MINIMO 170 MM; NOME DO FABRICANTE GRAVADO NO LÁPIS; COM IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR N EMBALAGEM; CX COM 144 UNIDADES; FABRICAÇÃO NACIONAL	CX	560	28,80	16.128,00
142	MARCADOR 2 PERMANENTE P/CD 2.0 COR AZUL.	UND	763	2,20	1.678,60
144	MARCADOR PARA 4 TECIDO PRETO	UND	34	3,98	135,32
146	MASSA DE 6 MODELAR (CAIXA COM 06 UNIDADES); CORES VARIADAS; ANTIALÉRGICA; ATÓXICA; NÃO OLEOSA E FLEXÍVEL; DE 1ª QUALIDADE; COMPOSTA BASICAMENTE DE ÁGUA, CARBOIDRATO DE CEREAIS, SAL, CORANTE E ESSÊNCIA; EMBALAGEM COM PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 60G CONTENDO A MARCA, DADOS DO FABRICANTE, COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E DATA	CX	700	1,94	1.358,00





# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010

ANO XII – São Bento – Terça-feira, 08 de fevereiro de 2022.

	ALCALINA, MODELO C					
204	PINCEL MARCADOR ATÔMICO AZUL 1.100-P	UND	140	2,10	294,00	
206	PINCEL MARCADOR ATÔMICO PRETO 1.100-P	UND	140	2,10	294,00	
210	PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 10	UND	70	1,70	119,00	
212	PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 14	UND	70	2,00	140,00	
214	PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 18	UND	70	2,65	185,50	
216	PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 20	UND	70	2,95	206,50	
222	PISTOLA COLA QUENTE BIVOLT, 15WATTS, GRANDE	UND	70	14,40	1.008,00	
224	PORTA TRECOS DE MESA COM 03 (TRÊS) DIVISÓRIAS EM ACRILICO	UND	70	8,50	595,00	
228	RÉGUA CRISTAL 30 CM FEITA DE PLÁSTICO RÍGIDO TRANSPARENTE. COM 30CM E COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE NA RÉGUA	UND	14098	0,54	7.612,92	
230	RÉGUA METALICA	UND	70	4,00	280,00	
238	TESOURA ESCOLAR EM AÇO INOX, MEDINDO 13CM. CABO DE POLIPROPILENO PARA 03 DEDOS NA COR PRETA OU AZUL	UND	182	2,00	364,00	
240	TINTA GUACHE, ATOXICA, CX COM 06 CORES DE 15ML. COMPOSTA DE RESINA, ÁGUA, PIGMENTO, CARGA; CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL	CX	1400	3,70	5.180,00	
246	CANETA MARCA TEXTO; DIVERSAS CORES; CORPO EM POLIPROPILENO; PONTA 3 A 5 MM.	UND	140	1,29	180,60	
248	TINTA P/ TECIDO FRASCO 37ML	UND	420	3,08	1.293,60	
254	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L395 NA COR AMARELO 1L	UND	112	31,50	3.528,00	

255	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L395 NA COR CIANO 1L	UND	112	32,00	3.584,00	
256	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L395 NA COR MAGENTO 1L	UND	112	32,00	3.584,00	
257	TINTA PARA IMPRESSORA EPSON L395 NA COR PRETO 1L	UND	140	31,50	4.410,00	
260	PASTA COM ELASTICO LOMBO 4	UND	140	2,88	403,20	
264	QUADRO BRANCO 1,2/2,0 m	UND	42	133,00	5.586,00	
					<b>TOTAL</b>	144.891,47

VENCEDOR: DAGEAL – COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA

CNPJ: 07.245.458/0001-50

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
25	BORRACHA BICOLOR (TINTA E GRAFITE) CAIXA COM 40 UNIDADES DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 49,9 X 17,7 X 17MM (CXLXP)		CX	140	17,97	2.515,80
69	ELÁSTICO (LIGA) FEITO EM LÁTEX. EM PACOTE COM 100 GRAMAS. COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE NA EMBALAGEM.		PCT	49	3,09	151,41
124	GRAMPEADOR TIPO PROFISSIONAL CAPACIDADE 240FOLHAS		UND	14	141,19	1.976,66
129	LAMINA PARA ESTILETE		UND	70	2,34	163,80
153	PALITO DE SORVETE PONTA REDONDA, ALTA QUALIDADE, PCT COM 100 UNID.		PCT	28	3,94	110,32
183	PASTA CLASSIFICADOR OFICIO PAPEL		UND	200	1,89	378,00
191	PERFURADOR GRANDE PARA ATÉ 100 FOLHAS		UND	21	227,24	4.772,04



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010

ANO XII – São Bento – Terça-feira, 08 de fevereiro de 2022.

	COM ESCALA E DEPÓSITO					
201	PILHA MODELO D TAMANHO GRANDE, TIPO ALCALINA, MODELO D		UND	70	18,00	1.260,00
218	PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 24		UND	70	3,44	240,80
226	PRENDEDOR DE PAPEL, 1-1/4 - 51MM, CX C/ 12 UNIDADES		CX	100	21,62	2.162,00
262	Liga amarela PCT com 1000		UND	28	25,99	727,72
<b>TOTAL</b>						<b>14.458,55</b>

VENCEDOR: DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA

CNPJ: 40.876.269/0001-50

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	P.UNIT	P.TOTAL
3	APONTADOR: FEITO EM PLÁSTICO RÍGIDO, COM UM FURO. RETANGULAR, COM LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL. COM DEPÓSITO GRANDE DE NO MÍNIMO 04 CM. COM SELO DO INMETRO NA EMBALAGEM. NAS CORES AZUL, VERMELHO, AMARELO OU VERDE.	A	UND	8600	0,54	4.644,00
9	ANOTE COLE 38x51MM C/100FOLHAS AMARELO PACOTE COM 4 UNIDADES		UND	14	3,99	55,86
18	BALÃO EM LATEX LISO ROSA COR ROSA, DIMENSÕES: 23CM DE DIÂMETRO TAMANHO: Nº9, PACOTE COM 50 UNIDADES.		PCT	280	8,84	2.475,20

35	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA EM POLIESTIRENO CRISTAL, PRETA, REDONDO, PONTA EM LATÃO, 007; MODELO DESCARTÁVEL; PONTA LIGA DE LATÃO; COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO; ESPESSURA DE 007; RENDIMENTO MÍNIMO DE ESCRITA DE: 1400 METROS; COM TAMPA PROTETORA REMOVÍVEL ANTIASFIXIANTE, COM CLIPE NA COR DA TINTA. CAIXA COM 50 UNIDADES		CX	157	26,99	4.237,43
39	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA 0.7 COLOR C/100 UND MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL NA COR VERMELHA. (COMPACTA OU SUPERIOR)		UND	7	55,88	391,16
40	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA 0.7 COLOR C/100 UND NA COR PRETA MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL. (COMPACTA OU SUPERIOR)		CX	28	55,12	1.543,36
70	ELÁSTICO CHATO 5MM ROLO C/100 MT		RL	14	30,88	432,32
71	EMBORRACHADO E.V.A LISO 40X60CM EM PLACAS, ATÓXICO, P/ TRABALHOS MANUAIS DE CORES VARIADAS.		FL	2800	1,56	4.368,00



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010

ANO XII – São Bento – Terça-feira, 08 de fevereiro de 2022.

12 7	GRAMPO 23/13 GALVANIZADO C/5000	CX	280	8,99	2.517,20
13 3	LAPIS HIDROCOR, ESPESSURA FINA, PONTA CILÍNDRICA, CUMPRIMENTO MÍNIMO DE 14CM, EMBALAGEM CONTENDO 12 UNIDADES	PCT	280	5,73	1.604,40
15 1	ORGANIZADOR DE CHAVES, POTE COM 120 CHAVEIROS COM ETIQUETAS, CORES SORTIDAS, DIMENSÕES 65 X 65 X 95.	PCT	2	119,99	239,98
18 4	PASTA C/ABA E ELASTICO (PLASTICO); DE POLIPROPILENO; ESPESSURA DE MINIMO 0,35 MICRAS, LOMBADA DE 55 MM; NO TAMANHO OFICIO (335 X 245) MM; COM ILHOSES DE METAL E ELASTICO	UND	140	4,29	600,60
18 9	PASTA PLÁSTICA GRAMPO TRILHO OFÍCIO – CRISTAL – DIMENSÃO 250 X 332MM	UND	560	1,96	1.097,60
21 7	PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 22	UND	70	5,32	372,40
22 7	PURPURINA– PÓ EXTRA FINO, POTE COM 50 GRAMAS	UND	126	41,76	5.261,76
<b>TOTAL</b>					29.841,27

VENCEDOR: EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS,  
PAPELARIA E INFORMATICA LTDA

CNPJ: 41.597.891/0001-92

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
157	PAPEL ADESVO A4 210X297MM		FL	8000	0,32	2.560,00
<b>TOTAL</b>						2.560,00

VENCEDOR: H. C. CORDEIRO

CNPJ: 20.755.100/0001-35

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARC A	UNID	QUANT	P.UNIT	P.TOTAL
16	BALAO DE LATEX Nº 7 20CM DE DIÂMETRO.; EM CORES VARIADA PACOTE COM 50UND		PCT	1344	6,78	9.112,32
20	BARBANTE DE ALGODÃO ROLO DE 100GRAMAS		RL	7	5,33	37,31
47	Cartolina laminada 50x66cm		FL	581	1,79	1.039,99
63	COLA COLORIDA COM GLITER 35G; POSSUI BICO APLICADOR; MATERIAL NÃO TÓXICO; CORES COM BRILHO INTENSO; IDEAL PARA COLAGENS; RELEVOS COLORIDOS; DECORAÇÕES EM GERAL; PINTAR SOBRE TODOS OS TIPOS DE PAPEL;		UND	140	2,00	280,00
74	ENVELOPE SACO KRAFT OURO, PARA TRANSPORTAR E ARMAZENAR, DOCUMENTOS EM GERAL, 310 X 410, 110 GR		UND	420	0,39	163,80
10 5	FITA DE CETIM 30MM, 100% POLIAMIDA, COR AMARELO, ROLO C/50 METROS		UND	140	48,80	6.832,00
10 6	FITA DE CETIM 30MM, 100% POLIAMIDA, COR AZUL ROYAL, ROLO C/50 METROS		UND	140	48,80	6.832,00
10 7	FITA DE CETIM 30MM, 100% POLIAMIDA, COR ROSA PINK, ROLO C/50 METROS		UND	140	48,80	6.832,00
10 8	FITA DE CETIM 30MM, 100% POLIAMIDA, COR VERMELHO, ROLO C/50 METROS		UND	140	48,77	6.827,80



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010

ANO XII – São Bento – Terça-feira, 08 de fevereiro de 2022.

12 1	GRAMPEADOR DE MESA PEQUENO 26/6 25 FL CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO:– GRAMPEADOR PEQUENO DE MESA METALICO; PINTURA EPÓXI (LIQUIDA) ; APOIO DA BASA EM B112 POLIETILENO E COBERTO EM RESINA TERMOPLÁSTICA; DIMENSÕES: 130X38X53MM; CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 25 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2; FABRICADO EM CHAPA DE AÇO; BASE DE FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (GRAMPO FECHADO E ABERTO), EM AÇO, COM ACABAMENTO NIQUELADO; ESTOJO DE ALOJAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO; MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA; CAPACIDADE DE CARGA DE MEIO PENTE DE GRAMPOS 26/6; UTILIZA GRAMPOS 24/6 E 26/6.	UND	244	13,44	3.279,36
14 3	MARCADOR PERMANENTE P/CD 2.0 COR PRETA.	UND	51	2,28	116,28
16 5	PAPEL CARBONO ESCRITA MANUAL, EM PELÍCULA DE POLIÉSTER, NO TAMANHO 210MM X 297MM, CAIXA COM 100 FOLHAS, DUPLA FACE, NA COR AZUL.	CX	70	45,00	3.150,00

17 5	PASTA COM ELÁSTICO OFICIO LOMBO 2CM	UND	418	3,02	1.262,36
17 7	PASTA COM ELÁSTICO OFICIO LOMBO 4CM	UND	238	4,72	1.123,36
17 9	PASTA CATALOGO TAMANHO OFICIO C/10 ENVELOPES	UND	28	6,70	187,60
19 5	PERFURADOR PARA ATÉ 30 FOLHAS COM ESCALA DE DEPÓSITO	UND	14	29,00	406,00
20 5	PINCEL MARCADOR ATÔMICO VERMELHO 1.100–P	UND	140	2,30	322,00
24 4	TINTA PARA CARIMBO, CORES DIVERSAS, SEM ÓLEO, CONFECCIONADO EM ÁGUA, RESINA, GLICÓIS, CORANTES E ADITIVOS, TINTA SEM ÓLEO. (FRASCO COM 42ML)	UND	70	3,88	271,60
24 5	TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA, SEM ÓLEO, CONFECCIONADO EM ÁGUA, RESINA, GLICÓIS, CORANTES E ADITIVOS, TINTA SEM ÓLEO. (FRASCO COM 42ML).	UND	84	3,88	325,92
26 6	Barbante de sisal fio 400/1 rolo com 70m, composição 100% sisal	UND	70	6,75	472,50
<b>TOTAL</b>					48.874,20

VENCEDOR: JANEFRAN DA COSTA GERMANO – ME

CNPJ: 17.992.219/0001-17

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	AGENDA PERMANENTE, TIPO EXECUTIVO, COM FOLHA A CADA DIA, CAPA COM PAPELÃO		UND	42	16,35	686,70



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010

ANO XII – São Bento – Terça-feira, 08 de fevereiro de 2022.

	REVESTIDA EM COURO SINTÉTICO NA COR PRETA, FORMATO 145X205MM APROX. QUANTIDADE MÍNIMA DE PÁGINAS 384.					
7	ALMOFADA PARA CARIMBO DE FELTRO, EM ESTOJO PLÁSTICO; COM ENTINTAMENTO; TINTA PRETA NO TAMANHO NR. 3, MEDINDO (9X12,5CM)	UND	28	4,65	130,20	
23	BATERIA ACUMULADOR 9V 1PILHA BATERIA ALCALINA 9V1 / 9V NOMINAL. BATERIA NÃO RECARREGÁVEL. TRATAMENTO DIFERENCIADO: TIPO I – PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP APLICABILIDADE DECRETO 7174: NÃO APLICABILIDADE MARGEM DE PREFERÊNCIA: NÃO	UND	350	6,40	2.240,00	
49	CARTOLINA EM COR VARIADA. MEDINDO 50X66 CM DUAS FACES,	UND	168	0,85	142,80	
51	CLIPS 2/0 PARA PAPEL. NIQUELADO NO TAMANHO 2/0. EMBALADO EM CAIXA COM NO MÍNIMO 100 UND	CX	168	1,80	302,40	
55	CLIPS 8/0 PARA PAPEL. NIQUELADO NO TAMANHO 8/0, EMBALADO EM CAIXA COM NO MÍNIMO 25 UND	CX	490	2,11	1.033,90	
14	LIVRO ATA MEDINDO 1 216X320 MM, VERTICAL NA COR PRETA, COM 100 FOLHAS NUMERADAS. CAPA DURA	UND	336	10,40	3.494,40	
15	PAPEL BRANCO A4. 9 RESMA C/ 500FL	RESMA	9000	17,85	160.650,00	

16	PAPEL CARTÃO A4 1 C/100FL	PCT	140	23,50	3.290,00	
16	PAPEL AUTO-7 ADESIVO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO CONTACT, COR INCOLOR, GRAMATURA 60G/M2, LARGURA 460 MM, ACABAMENTO SUPERFICIAL BRILHANTE	MT	140	4,90	686,00	
17	PASTA POLIONDA 3 C/ELÁSTICO. COM LOMBADA DE 55MM. NA COR AZUL. EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 10 UNIDADES	PCT	42	47,00	1.974,00	
18	PASTA CATALOGO 1 TAMANHO OFICIO C/30 ENVELOPES	UND	28	12,85	359,80	
18	PASTA SUSPENSA; 7 DE KRAFT; COR PARDA; COM GRAMATURA DE 265G/M²; TAMANHO OFICIO; HASTESNENPONTETIRAS PLÁSTICAS; GRAMPO INTERNO DE POLIETILENO; MODELO COMUM, VISOR TRANSPARENTE E ETIQUETA BRANCA.	UND	700	1,90	1.330,00	
19	PILHA AAA PALITO 7 TIPO ALCALINA NA VOLTAGEM DE 1,5V, TAMANHO AAA, SEM ADIÇÃO DE MERCÚRIO EM SUA FORMULAÇÃO, CONDICIONADO EM EMBALAGEM C/02 UNIDADES, CONSTANDO NA EMBALAGEM TELEFONE DO SAC, VALIDADE E INDICAÇÃO DE DESCARTE EM LIXO ESPECÍFICO. COM INFORMAÇÕES EM PORTUGUÊS	PCT	280	3,50	980,00	
19	PILHA AA PALITO 9 TIPO ALCALINA NA VOLTAGEM DE 1,5V, TAMANHO AAA, SEM ADIÇÃO DE	PCT	392	2,80	1.097,60	



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010

ANO XII – São Bento – Terça-feira, 08 de fevereiro de 2022.

	MERCÚRIO EM SUA FORMULAÇÃO, CONDICIONADO EM EMBALAGEM C/02 UNIDADES, CONSTANDO NA EMBALAGEM TELEFONE DO SAC, VALIDADE DE INDICAÇÃO E DESCARTE EM LIXO ESPECÍFICO. COM INFORMAÇÕES EM PORTUGUÊS					
20	PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 0		UND	70	1,08	75,60
21	PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 12		UND	70	1,40	98,00
21	PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 16		UND	70	1,88	131,60
21	PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 4		UND	84	1,45	121,80
22	PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 8		UND	84	1,55	130,20
22	PISTOLA COLA QUENTE BIVOLT, 15WATTS, PEQUENA		UND	42	13,98	587,16
23	TESOURA GRANDE TESOURA 25CM LÂMINA EM AÇO INOX E CABO EMBORRACHADO		UND	238	8,70	2.070,60
24	TINTA GUACHE, ATOXICA, CX COM 12 CORES DE 15ML. COMPOSTA DE RESINA, ÁGUA, PIGMENTO, CARGA; CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL		CX	35	7,65	267,75
<b>TOTAL</b>						181.880,51

VENCEDOR: LIVIA ERICA DE ARAUJO CRUZ 06219858484

CNPJ: 14.305.309/0001-02

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT	P.UNIT	P.TOTAL
21	BATERIA LÍTIO CR2430BATERIA DE LÍTIO, MODELO CR2430, VOLTAGEM 3V, UTILIZAÇÃO EM EQUIPAMENTOS QUE REQUEREM DESCARGAS DE ENERGIA LEVES		UND	190	1,44	273,60

	CONTÍNUAS. EX: CONTROLES REMOTOS.					
32	CALCULADORA PEQUENA DE BOLSO 8 DÍGITOS		UND	30	4,74	142,20
68	DVD-R GRAVÁVEL 1X-8X 120MIN. 4,7GB, PACOTE COM 100 UNIDADES		PACOTE	56	99,99	5.599,44
13	LANTERNA REGARREGÁVEL L 220V		UND	28	23,40	655,20
15	PAPEL BRANCO A4 210X297MM 40KG		FL	14000	0,07	980,00
15	PAPEL BRANCO A4 210X297MM 60KG		FL	28000	0,07	1.960,00
19	PILHA AAA ALKALINA GRANDE		UND	112	1,39	155,68
25	TINTA PARA IMPRESSORA ECOTANQUE EPSON 100ML ORIGINAL AMARELO		UND	420	20,24	8.500,80
25	TINTA PARA IMPRESSORA ECOTANQUE EPSON 100ML ORIGINAL AZUL		UND	420	20,12	8.450,40
25	TINTA PARA IMPRESSORA ECOTANQUE EPSON 100ML ORIGINAL PRETO		UND	700	21,83	15.281,00
25	TINTA PARA IMPRESSORA ECOTANQUE EPSON 100ML ORIGINAL VERMELHO		UND	280	19,38	5.426,40
<b>TOTAL</b>						47.424,72

VENCEDOR: PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA

CNPJ: 41.883.167/0001-25

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT	P.UNIT	P.TOTAL
5	ALFINETE DE SEGURANÇA Nº 0		CX	140	7,95	1.113,00



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010

ANO XII – São Bento – Terça-feira, 08 de fevereiro de 2022.

	PRATA MATERIAL: AÇO NIQUELADO QUANTIDADE: CAIXA C/100 ALFINETES								
11	ANOTE COLE 76X76MM C/100FOLHAS AMARELO	UND	70	2,47	172,90				
13	BALÃO EM LATEX LISO AMAREL COR AMARELO, DIMENSÕES: 23CM DE DIÂMETRO TAMANHO: Nº9, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	280	9,75	2.730,00				
14	BALÃO EM LATEX LISO BRANCO COR BRANCO, DIMENSÕES: 23CM DE DIÂMETRO TAMANHO: Nº9, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	280	9,70	2.716,00				
15	BALÃO EM LATEX LISO VERMELHO COR VERMELHO, DIMENSÕES: 23CM DE DIÂMETRO TAMANHO: Nº9, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	280	9,70	2.716,00				
17	BALÃO EM LATEX LISO AZUL COR AZUL, DIMENSÕES: 23CM DE DIÂMETRO TAMANHO: Nº9, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	280	6,63	1.856,40				
19	BALÃO EM LATEX LISO PRETO COR PRETO, DIMENSÕES: 23CM DE DIÂMETRO TAMANHO: Nº9, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PCT	280	7,50	2.100,00				
24	BORRACHA NA COR BRANCA. Nº40, EMBALADO EM CAIXAS COM 40 UNIDADES CONTENDO NA EMBALAGEM	CX	28	8,86	248,08				

	SELO DO INMETRO E IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.								
27	BORRACHA PONTEIRA (CAIXA COM 100 UNIDADES); MACIA E SUAVE; APLICÁVEL SOBRE DIVERSOS TIPOS DE SUPERFÍCIE E PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE;	CX	72	14,25	1.026,00				
28	CADERNO UNIVERSITÁRIO CAPA DURA 10 MATERIAS	UND	34	7,68	261,12				
29	CAIXA DE CORRESPONDÊN CIA TRIPLA ACRÍLICA COR: FUME OU TRANSPARENTE, MEDINDO: 210X260X370MM	UND	35	43,50	1.522,50				
31	CALCULADORA DE MESA 12 DIG. (BAT/SOLAR), MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÕES (MM) 127,5X98X25,5 (AXLXP)	UND	120	16,78	2.013,60				
33	CANETA MARCA TEXTO EM POLLPROPLENO . TINTA À BASE DE ÁGUA. EMBALADO EM CAIXAS COM 12 UNIDADES. CONTENDO NA EMBALAGEM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E SELO DO INMETRO. COR AMARELA	CX	56	13,69	766,64				
34	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL, EM POLIESTIRENO CRISTAL, REDONDO, PONTA EM LATÃO, 007; MODELO DESCARTÁVEL; PONTA LIGA DE	CX	297	25,90	7.692,30				



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010

ANO XII – São Bento – Terça-feira, 08 de fevereiro de 2022.

	LATÃO; COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO; ESPESSURA DE 007; RENDIMENTO MÍNIMO DE ESCRITA DE: 1400 METROS; COM TAMPA PROTETORA REMOVÍVEL ANTIASFIXIANTE, COM CLIPE NA COR DA TINTA. CAIXA COM 50 UNIDADES					
36	CANETA HIDROCOR, MODELO JUMBO, CORPO EM POLIPROPILENO, JOGO C/12 CORES, ESCRITA GROSSA	CX	17	10,49	178,33	
37	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHO, EM POLIESTIRENO CRISTAL, PRETA, REDONDO, PONTA EM LATÃO, 007; MODELO DESCARTÁVEL; PONTA LIGA DE LATÃO; COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO; ESPESSURA DE 007; RENDIMENTO MÍNIMO DE ESCRITA DE: 1400 METROS; COM TAMPA PROTETORA REMOVÍVEL ANTIASFIXIANTE, COM CLIPE NA COR DA TINTA VERMELHO. CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	87	26,00	2.262,00	
41	CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA 0.7 COLOR C/100 UND, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL NA COR AZUL.	CX	98	55,00	5.390,00	

	(COMPACTA OU SUPERIOR)					
43	CANETA HIDROGRAFICA, MEDINDO 15,5MM, 12 CORES, PONTA MÉDIA, TAMPA ANTIASFIXIANTE, TINTA LAVÁVEL, PONTA DE POILESTER, COM SELO DO INMETRO. EMBALAGEM COM 12 CANETINHAS.	CX	17	4,50	76,50	
45	Cartolina COMUM CORES DIVERSAS 50x66cm	FL	3500	0,58	2.030,00	
53	CLIPS 4/0 PARA PAPEL. NIQUELADO NO TAMANHO 4/0, EMBALADO EM CAIXA COM NO MÍNIMO 50 UND	CX	826	1,73	1.428,98	
57	COLA BRANCA ESCOLAR 40G LAVÁVEL E ATÓXICA, ACONDICIONADA EM FRASCO; EM EMBALAGEM COM NOME DO FABRICANTE; COM VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA; COM SELO DO IMETRO NA EMBALAGEM DO PRODUTO.	UND	8400	0,89	7.476,00	
59	COLA BRANCA LIQUIDA PARA USO ESCOLAR, BRANCA, 110G, NAO TOXICA.	UND	168	2,98	500,64	
61	COLA PARA ISOPOR 900G ESCOLAR ACONDICIONADA EM FRASCO. COM VALIDADE MÍNIMA DE UM ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM SELO DE IMETRO.	UND	420	34,98	14.691,60	
65	COLA QUENTE FINA (SILICONE) FINA 7,5MM X	UND	1330	0,52	691,60	



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010

ANO XII – São Bento – Terça-feira, 08 de fevereiro de 2022.

30CM DE COMPRIMENTO EM BASTÃO						
67 CORRETIVO LÍQUIDO CORRETIVO LÍQUIDO À BASE DE ÁGUA, ATÓXICO, P/CORREÇÃO DE QUALQUER TIPO DE ESCRITA, LAVÁVEL, CONTENDO O NOME DO QUÍMICO RESPONSÁVEL, CRQ, VALIDADE DO PRODUTO NO FRASCO. CX CONTENDO 12 UNIDADES.	CX	37	16,18	598,66		
72 EMBORRACHADO E.V.A C/ GLITTER 40X60CM EM PLACAS, ATÓXICO, P/ TRABALHOS MANUAIS DE CORES VARIADAS.	FL	2520	4,50	11.340,00		
73 ENVELOPE BRANCO, 162 X 229 MM, TIPO SACO. CX C/ 250	CX	2	39,98	79,96		
75 ENVELOPE COR OURO, 240X340MM, TIPO SACO, CX C/ 250	CX	70	82,40	5.768,00		
76 ENVELOPE 229X324MM DO TIPO MADEIRA	UND	1400	0,22	308,00		
77 ENVELOPE 240X340MM, DO TIPO MADEIRA	UND	1400	0,27	378,00		
78 ENVELOPE 260 X365, DO TIPO MADEIRA	UND	1400	0,30	420,00		
80 ENVELOPE CONVITE 160X235MM BRANCO	UND	1400	0,28	392,00		
81 ENVELOPE TIPO A4 NA COR BRANCA	UND	560	0,28	156,80		
82 ENVELOPE BRANCO, 260MM COMPRIMENTO X 360 MM LARGURA,	CX	28	103,10	2.886,80		

80G./M2, TIPO SACO. CX C/ 250						
83 ESTILETE; 09 MM; CORPO DE ACRÍLICO; SISTEMA DE TRAVA; LÂMINA RESISTENTE; SISTEMA DE QUEBRA.	UND	196	0,96	188,16		
85 EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPÁTULA, FEITO EM AÇO OU ZINCO: CROMADO EMBALADO EM CAIXA DE 12 UNIDADES	CX	31	16,98	526,38		
87 FITA ADESIVA GRANDE FEITO EM POLIPROPILENO. TRANSPARENTE. MEDINDO 18MM X 50MM EMBALAGEM PLÁSTICA. PACOTE COM 04 UND	PCT	280	6,99	1.957,20		
88 FITA MÉTRICA DE MULTIUSO COM METRAGEM NAS DUAS FACES, EMBORRACHADA, FLEXÍVEL COM ESCALA EM CENTÍMETROS DE 0-150 CM.	UND	196	3,44	674,24		
89 FITA DUPLA FACE, EM ACETATO DE CELULOSE, MED.12MM X 30M	RL	42	4,59	192,78		
91 FITA ADESIVA POLIPROPILENO MEDINDO 12MMX10M COLORIDO	UND	350	0,62	217,00		
92 FITA ADESIVA TRANSPARENTE MEDINDO 45MMX45MT	UND	1100	3,36	3.696,00		
93 FITA ADESIVA, TRANSPARENTE, 12MMX30MT	UND	420	0,90	378,00		
95 FITA CREPE KRAFT 38MMX50MT	UND	280	7,99	2.237,20		
97 FITA DUREX 12X40MM	PCT	140	6,19	866,60		



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010

ANO XII – São Bento – Terça-feira, 08 de fevereiro de 2022.

	(PACOTE COM 05 UNIDADES)					
99	FITA CREPE FITA ADESIVA TIPO CREPE, MEDINDO 18MM X 50M, NA COR BRANCA EM EMBALAGEM PLÁSTICA	UND	70	3,65	255,50	
100	FITA DE CETIM, COR AMARELO, FACE SIMPLES, 100% POLIESTER, LARGURA 7 MM, ROLO C/100 M	UND	140	13,42	1.878,80	
101	FITA DE CETIM, COR ROSA PINK, FACE SIMPLES, 100% POLIESTER, LARGURA 7MM, ROLO C/100 M	UND	140	13,50	1.890,00	
102	FITA DE CETIM, COR VERMELHO, FACE SIMPLES, 100% POLIESTER, LARGURA 7 MM, ROLO C/100 M	UND	140	12,47	1.745,80	
103	FITA DE CETIM, COR AZUL ROYAL, FACE SIMPLES, 100% POLIESTER, LARGURA 7 MM, ROLO C/100 M	UND	140	12,57	1.759,80	
109	FITA DUPLA FACE PAPEL 19MM X 30M PCT C/ 04 ROLO.	PCT	28	8,33	233,24	
113	FOLHA DE ISOPOR 25MM 1X0,50MT	FL	280	6,72	1.881,60	
115	FOLHA DE ISOPOR 3MM FINA	FL	280	1,41	394,80	
117	FOLHA DE ISOPOR 50MM 1X0,50MT	FL	280	13,80	3.864,00	
119	GIZAO DE CERA 90G GRANDE C/12	CX	742	2,59	1.921,78	
122	GUILHOTINA CORTADOR DE PAPEL A4 ATÉ 20 FOLHAS	UNIDADE	3	76,86	230,58	
123	GRAMPEADOR INDUSTRIAL (GRAMPEADOR DE PAREDE), EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA, UTILIZA GRAMPOS:106/6 E 106/8.	UND	126	59,99	7.558,74	

	DIMENSÕES: C X L X A: 150 X 20 X 75MM. COM REGULAGEM					
125	GRAMPO 106/6 GALVANIZADO C/2500	CX	280	11,60	3.248,00	
131	LÁPIS GRAFITE Nº 2HB REDONDO CX C/12 UNIDADES	CX	433	3,19	1.381,27	
136	LIMPADOR DE QUADRO BRANCO 500ML	UND	140	37,49	5.248,60	
137	LIVRO PROTOCOLO CORRESP 100FLS, FORMATO: 215 X 157MM PACOTE: 05 UNIDADES, UTILIZADO PARA PROTOLOCAR A ENTERGA OU RECEBIMENTO DE DOCUMENTOS.	UND	112	7,56	846,72	
138	LIVRO PROTOCOLO CORRESP 50FLS, FORMATO: 215 X 157MM PACOTE: 05 UNIDADES, UTILIZADO PARA PROTOLOCAR A ENTERGA OU RECEBIMENTO DE DOCUMENTOS.	UND	112	4,99	558,88	
139	LIVRO PONTO, MEDINDO 280X310MM, COM UMA ASSINATURA NA COR PRETA, COM 100 FOLHAS NUMERADAS.	UND	98	11,67	1.143,66	
140	LIVRO ATA MEDINDO 216X320 MM, VERTICAL NA COR PRETA, COM 200 FOLHAS NUMERADAS. CAPA DURA	UND	140	18,93	2.650,20	
145	MARCADOR PERMANENTE P/CD 2.0 COR VERMELHA.	UND	51	2,19	111,69	
147	MASSA DE MODELAR (CAIXA COM 12 UNIDADES);	CX	700	4,62	3.234,00	



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010

ANO XII – São Bento – Terça-feira, 08 de fevereiro de 2022.

	CORES VARIADAS; ANTIALÉRGICA; ATÓXICA; NÃO OLEOSA E FLEXÍVEL; DE 1ª QUALIDADE; COMPOSTA BASICAMENTE DE ÁGUA, CARBOIDRATO DE CEREAIS, SAL, CORANTE E ESSÊNCIA; EMBALAGEM COM PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 180G CONTENDO A MARCA, DADOS DO FABRICANTE, COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE DEZOITO (18) MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA; CONTENDO CERTIFICADO ASTM D4236 E SELO DO INMETRO; APRESENTAR AMOSTRA EMBALAGEM ORIGINAL FECHADA.					
14	MOLHADOR DE DEDOS 12G ATÓXICO	UND	191	2,37	452,67	
15	PAPEL A4 210X294MM/100 FL COLORIDO	PCT	140	5,09	712,60	
16	PAPEL CARBONO DUPLA FACE AZUL, TAMANHO A4; GRAMATURA APROXIMADA DE 22G/M², CAIXA 100UN	CX	3	24,89	74,67	
16	PAPEL CELOFANE 80X80CM	FL	350	0,87	304,50	
16	PAPEL LAMINADO 50X60CM	FL	560	0,99	554,40	
17	PAPEL MADEIRA 96X66CM	FL	1120	0,62	694,40	
17	PAPEL SEDA 48X60CM	FL	1000	0,23	230,00	
17	PASTA AZ REGISTRADOR	UND	1100	6,66	7.326,00	

	A/Z. REFORÇADA COM BORDAS INFERIORES DE ALUMÍNIO. COM PRESILHAS INTERNAS DE FERRO PARA TRAVA DE FERRO. COM LOMBADA LARGA. 359X280X80 MM, NA COR PRETA					
18	PASTA 5 SANFONADA, POLIPROP., 10 A 15 MICRAS, OFÍCIO, 12 DIVIS. CRISTAL.	UND	182	16,07	2.924,74	
19	PERFURADOR 3 GRANDE PARA ATÉ 50 FOLHAS COM ESCALA E DEPÓSITO	UND	70	98,80	6.916,00	
20	PINCEL 2 MARCADOR PARA QUADRO BRANCO COR AZUL	UND	1484	2,27	3.368,68	
20	PINCEL 3 MARCADOR PARA QUADRO BRANCO COR PRETO	UND	1400	2,24	3.136,00	
20	PILOT COLOR 850 7	UND	112	1,74	194,88	
20	PINCEL 8 MARCADOR PARA QUADRO BRANCO COR VERMELHO	UND	644	2,24	1.442,56	
21	PINCEL ESCOLAR 5 CHATO Nº 2	UND	84	1,29	108,36	
22	PINCEL ESCOLAR 0 CHATO Nº 6	UND	84	1,52	127,68	
22	PRANCHETA EM ACRÍLICO, TAMANHO OFÍCIO, COM PRESILHA DE METAL NAS CORES FUMÊ, TRANSPARENTE	UND	280	12,75	3.570,00	
22	RÉGUA CRISTAL 9 50 CM FEITA DE PLÁSTICO RÍGIDO TRANSPARENTE. COM 50CM E COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE NA RÉGUA	UND	140	3,08	431,20	
23	SUORTE PARA 1 FITA ADESIVA GRANDE	UND	2	20,43	40,86	



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010

ANO XII – São Bento – Terça-feira, 08 de fevereiro de 2022.

23 2	TECIDO TNT, 100 % POLIURETANO 1.40M LARGURA, COR AMARELO COM 50 MTS.	RL	7 104,40	730,80	
23 3	TECIDO TNT, 100 % POLIURETANO 1.40M LARGURA, COR AZUL COM 50MTS	RL	7 104,40	730,80	
23 4	TECIDO TNT, 100 % POLIURETANO 1.40M LARGURA, COR BRANCO COM 50 MTS.	RL	7 104,40	730,80	
23 5	TECIDO TNT, 100 % POLIURETANO 1.40M LARGURA, COR PRETO COM 50 MTS	RL	7 104,40	730,80	
23 6	TECIDO TNT, 100 % POLIURETANO 1.40M LARGURA, COR ROSA COM 50 MTS.	RL	7 104,40	730,80	
23 7	TECIDO TNT, 100 % POLIURETANO 1.40M LARGURA, COR VERMELHO COM 50 MTS.	RL	7 104,40	730,80	
24 2	TINTA GUACHE POTE COM 250G, NÃO TOXICA, SOLUVEL EM ÁGUA	UND	140	4,79	670,60
24 3	TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL, SEM ÓLEO, CONFECCIONADO EM ÁGUA, RESINA, GLICÓIS, CORANTES E ADITIVOS, TINTA SEM ÓLEO. (FRASCO COM 42ML)	UND	84	3,87	325,08
24 7	TINTA P/ MARCADOR DE QUADRO BRANCO 500ML	UND	364	64,49	23.474,36
24 9	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO A BASE DE AGUA 40ML	UND	70	2,77	193,90
25 8	TNT CORES DIVERSAS 1.4CM LARG.	MT	7000	1,80	12.600,00
25 9	PINCEL MARCADOR	UND	140	2,14	299,60

	PERMANENTE NA COR AZUL					
26 1	PASTA COM ELASTICO LOMBO 5	UND	140	4,76	666,40	
26 3	Crachá vertical c/ cliques	UND	280	1,08	302,40	
26 5	QUADRO BRANCO 1,2/3,0 m	UND	14	215,99	3.023,86	
26 7	PAPEL FOTO ADESIVO A4 210X297 MM PACOTE COM 100 UNIDADE	PCT	70	41,90	2.933,00	
<b>TOTAL</b>						218.443,83

#### CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de São Bento firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

#### CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico nº 00001/2022, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de São Bento, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

#### CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00001/2022 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- D.P. DUTRA INFORMATICA LTDA – EPP.  
05.621.913/0001-49  
Valor: R\$ 144.891,47
- DAGEAL – COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA.  
07.245.458/0001-50  
Valor: R\$ 14.458,55
- DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA.  
40.876.269/0001-50  
Valor: R\$ 29.841,27



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010

ANO XII – São Bento – Terça-feira, 08 de fevereiro de 2022.

- EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA.

41.597.891/0001-92

Valor: R\$ 2.560,00

- H. C. CORDEIRO.

20.755.100/0001-35

Valor: R\$ 48.874,20

- JANEFRAN DA COSTA GERMANO – ME.

17.992.219/0001-17

Valor: R\$ 181.880,51

- LIVIA ERICA DE ARAUJO CRUZ 06219858484.

14.305.309/0001-02

Valor: R\$ 47.424,72

- PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA.

41.883.167/0001-25

Valor: R\$ 218.443,83

**Total: R\$ 688.374,55**

## CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de São Bento.

São Bento - PB, 07 de Fevereiro de 2022

JARQUES LÚCIO DA SILVA II - Prefeito

## ATOS DO IMPRESB

## EDITAIS E AVISOS

### ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

#### EXTRATO DE CONTRATO

Objeto: Aquisição de sonômetro (decibelímetro) para atender as exigências de fiscalização e licencição impostas pelo ministério público da comarca de são bento/pb a secretaria municipal de meio ambiente deste município através do termo de ajuste de conduta 001/2019, conforme termo de referência. Fundamento legal: Dispensa de Licitação nº DV00004/2022. Dotação: 13 //18.122.0026.2.223 | 3.3.90.30 | 3.3.90.39 | 0500. Vigência: 31/12/2022. Partes contratantes: Prefeitura Municipal de São Bento e: CT Nº 20009/2022 - 07.02.22 - Central brasil instrumentos de medicao ltda - R\$ 1.050,00.

### ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

#### AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00002/2022

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Praça Tiradentes, 52 - Centro - São Bento - PB, às 09:00 horas do dia 23 de Fevereiro de 2022, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE LUVAS E BOTAS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 581/05; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas.

Informações: no horário das 07:00 Às 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: pmsblicita@gmail.com. Edital: www.saobento.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.

São Bento - PB, 07 de Fevereiro de 2022

VLADIMIR FERREIRA LÚCIO DA SILVA - Pregoeiro Oficial

### ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

#### AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00013/2022

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Praça Tiradentes, 52 - Centro - São Bento - PB, por meio do site www.comprasnet.gov.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO GRADUADA E PARCELADA DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER A DEMANDA DAS DIVERSAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E ESPECIFICAÇÕES. Abertura da sessão pública: 14:00 horas do dia 23 de Fevereiro de 2022. Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 7.892/13; Decreto Federal nº 10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 07:00 Às 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: pmsblicita@gmail.com. Edital: www.saobento.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www.comprasnet.gov.br.

São Bento - PB, 07 de Fevereiro de 2022

VLADIMIR FERREIRA LÚCIO DA SILVA - Pregoeiro Oficial

### ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO-PB

#### 1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

Processo Licitatório: PREGÃO PRESENCIAL Nº 00001/2021

Instrumento: CONTRATO Nº 00011/2021

Regime: 8.666/93 e suas alterações

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO-PB

CNPJ: 09.069.709/0001-18

Contratado: SERRA DO LIMA EMPREENDIMENTOS LTDA ME

CNPJ Nº 13.721.826/0001-91

Representante: THACIO QUEIROGA SOLANO VALE

CPF nº 082.677.094-01

Objeto: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E ESPECIFICAÇÕES.

3.1 – O Presente instrumento de contrato fica prorrogado pelo período de 12 (doze) meses, ficando o vencimento para o dia 05 de Fevereiro de 2023, em conformidade com a Lei Federal 8.666/93 no art. 57 parágrafo 1º que assegura que o contratado fica obrigado a aceitar, nas mesmas condições contratuais, o prazo de convocação poderá ser prorrogado por mais uma vez, por igual período, quando solicitado pela parte durante o seu transcurso e desde que ocorra motivo justificado aceito pela administração.

### ESTADO DA PARAÍBA



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010

ANO XII – São Bento – Terça-feira, 08 de fevereiro de 2022.

## PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

### EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE PSICOTRÓPICOS INJETÁVEIS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO NO ANO DE 2022, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E ESPECIFICAÇÕES. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00107/2021. DOTAÇÃO: 09 Fundo Municipal De Saúde | 10.301.0009.2.040 | 10.301.0009.2.049 | 10.301.0009.2.128 | 10.301.0009.2.132 | 10.301.0009.2.143 | 10.301.0009.2.053 | 10.301.0009.2.110 | 10.301.0010.2.046 | 10.301.0010.2.221 | 10.302.0009.2.127 | 10.302.0009.2.145 | 10.302.0009.2.149 | 10.302.0009.2.150 | 10.303.0009.2.131 | 10.305.0009.2.048 | 3.3.90.30.00.00.00.00 1211; 3.3.90.30.00.00.00.00 1214; 3.3.90.32.00.00.00.00 1214. VIGÊNCIA: até 31/12/2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São Bento e: CT Nº 10086/2022 - 10.01.22 - DROGAFONTE LTDA - R\$ 200.262,51; CT Nº 10087/2022 - 10.01.22 - HOSP MEDICAL - COMERCIO DE MATERIAL MEDICO E MEDICAMENTOS HO - R\$ 4.303,36.

## ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

### EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DESTE MUNICÍPIO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E ESPECIFICAÇÕES. FUNDAMENTO LEGAL: Adesão a Registro de Preços nº AD00001/2022 - Ata de Registro de Preços nº 00001/2021, decorrente do processo licitatório modalidade Pregão Presencial nº 00001, realizado pela SUPERINTENDÊNCIA CAJAZEIRENSE DE TRANSPORTES E TRÂNSITO. DOTAÇÃO: 11 SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE URBANA | 2.156 | 4.4.90.52.00.00.00.00 0500. VIGÊNCIA: até 31/12/2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São Bento e: CT Nº 10124/2022 - 07.02.22 - DFRAN TECNOLOGIA EM SINALIZACAO VIARIA LTDA - R\$ 93.400,00.

## ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

### EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO ESCOLAR PARA ATENDER AOS ALUNOS ALUNOS REGULARMENTE MATRICULADOS NAS CRECHES E ESCOLAS DO SISTEMA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DESTE MUNICÍPIO NO ANO LETIVO DE 2022, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00001/2022. DOTAÇÃO: 05 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO | 2.012 ; 2.029 ; 2.204 ; 2.218 | 3.3.90.30.00.00.00.00 0500. VIGÊNCIA: até 31/12/2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São Bento e: CT Nº 10133/2022 - 07.02.22 - AGS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - R\$ 42.657,07; CT Nº 10134/2022 - 07.02.22 - JOAO MARTINHO DA SILVA - R\$ 44.155,00; CT Nº 10135/2022 - 07.02.22 - VESTIR INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA-EPP - R\$ 39.455,20.

## ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

### EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA A DEMANDA DO ANO DE 2022, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E ESPECIFICAÇÕES. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00001/2022. DOTAÇÃO: 02 – GABINETE DO PREFEITO | 2.003; 03 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS | 2.004; 04 – SECRETARIA DE DESENV DA AGRICULTURA ABAS IRRI E PESCA | 2.007; 05 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO | 2.012; 2.022; 2.025; 2.029; 2.203; 2.204; 2.205; 2.207; 2.218; 07 – SECRETARIA MUNIC DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E SOCIA | 2.058; 2.072; 2.158; 2.167; 2.215; 2.228; 08 – SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA | 2.076; 2.220; 08 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE | 2.046; 2.048 MANUTENÇÃO DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE; 2.053; 2.127; 2.131; 2.132; 2.221; 10 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL | 2.062; 2.111; 2.117; 2.137; 2.153; 2.161; 2.165; 2.212; 2.213; 2.214; 2.217; 11 – SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA | 2.156; 12 – SEC DO DESENV DO TURISMO, ESPORTE, CULTURA E LAZER | 2.031; 2.032; 2.209; 2.219; 13 – SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE | 2.223; 2.225 | 3.3.90.30.00.00.00.00 0500; 3.3.90.30.00.00.00.00 0501; 3.3.90.30.00.00.00.00 0540; 3.3.90.30.00.00.00.00 0541; 3.3.90.30.00.00.00.00 0542; 3.3.90.30.00.00.00.00 0550; 3.3.90.30.00.00.00.00 0551; 3.3.90.30.00.00.00.00 0552; 3.3.90.30.00.00.00.00 0569; 3.3.90.30.00.00.00.00 0600; 3.3.90.30.00.00.00.00 0660; 3.3.90.30.00.00.00.00 0700. VIGÊNCIA: até 31/12/2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São Bento e: CT Nº 10125/2022 - 07.02.22 - D.P. DUTRA INFORMATICA LTDA - EPP - R\$ 144.891,47; CT Nº 10126/2022 - 07.02.22 - LIVIA ERICA DE ARAUJO CRUZ 06219858484 - R\$ 47.424,72; CT Nº 10127/2022 - 07.02.22 - JANEFRAN DA COSTA GERMANO - ME - R\$ 181.880,51; CT Nº 10128/2022 - 07.02.22 - H. C. CORDEIRO - R\$ 48.874,20; CT Nº 10129/2022 - 07.02.22 - DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA - R\$ 14.458,55; CT Nº 10130/2022 - 07.02.22 - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA - R\$ 29.841,27; CT Nº 10131/2022 - 07.02.22 - EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - R\$ 2.560,00; CT Nº 10132/2022 - 07.02.22 - PAPELARIA CAJAZEIRAS LTDA - R\$ 218.443,83.